

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## AsiaInfo Technologies Limited

### 亞信科技控股有限公司

(於英屬維爾京群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：1675)

## 截至2024年6月30日止六個月之中期業績公告

本公司董事會欣然宣佈本集團於報告期間之未經審核綜合中期業績。

### 摘要

- 受BSS等傳統業務訂單價格大幅承壓，商務協商難度加大，訂單進度大幅延緩的影響，中期業績顯著承壓；
- 營業收入約為人民幣29.94億元，同比下降8.8%；
- 三新業務<sup>1</sup>收入約為人民幣12.00億元，同比上升10.0%，佔收比40.1%；
- 受收入下降的影響，淨虧損約為人民幣0.70億元；
- 董事會高度重視股東利益和回報，公司股息收益率高達9.0%<sup>2</sup>。此外，在充分考慮公司業務發展、盈利狀況、現金流水平後，2024年度末期股息指引為本公司權益持有人應佔年度淨利潤的40%，並積極考慮保持每股末期股息金額較上年相對穩定；及
- 預計全年，BSS業務收入降幅大幅收窄，三新業務保持良好增長，同時加大精細化成本管控，利潤優於上年。

附註<sup>1</sup>：三新業務指包含數智運營、垂直行業數字化及OSS業務。

附註<sup>2</sup>：股息收益率以本公司2024年7月發放的上年度末期股息每股0.412港元及2024年7月31日的股票收市價計算。

## 董事長報告書

尊敬的各位股東：

2024年上半年公司面臨嚴峻挑戰，外部經營環境持續展現出複雜性與不確定性，各行業企業客戶的投資預算普遍呈現緊縮態勢，特別是通信行業增長放緩，投資週期處於波谷，運營商對於成本壓降的力度陡增，導致公司訂單價格大幅承壓，商務談判難度加大，訂單進度大幅延緩，BSS等傳統業務收入受到相當大的沖擊。在新業務方面，公司更關注業務的高質量發展，在過程中強化風險控制，業務的發展節奏及收入增長因而有所放緩。隨着下半年公司加快BSS等傳統業務訂單的商務溝通進度，將緩解訂單價格壓降和簽署延期的影響，同時把握「AI+」及「大模型+」等技術升級機會，積極參與運營商聯合研發，確保公司在通信行業的領導地位。此外，公司在下半年將進一步加大成本管控的力度，剛性控制人員規模和精細化成本管控。預計今年下半年，公司BSS等傳統業務收入降幅大幅收窄，三新業務持續增長，業績將實現反彈回升，2024全年利潤優於上年。

### 總體業績

2024年上半年，公司受BSS等傳統業務訂單價格大幅承壓，商務協商難度加大，訂單進度大幅延緩的影響，中期業績顯著承壓。營業收入為人民幣29.94億元，同比下降8.8%。其中BSS等傳統業務收入為人民幣17.94億元，同比下降18.1%；三新業務保持雙位數增長，收入達人民幣12.00億元，同比上升10.0%；由於收入下降幅度較大，期內出現淨虧損人民幣0.70億元，上半年利潤承壓。

董事會高度重視股東利益和回報，公司股息收益率高達9.0%。此外，在充分考慮公司業務發展、盈利狀況、現金流水平後，2024年度末期股息指引為本公司權益持有人應佔年度淨利潤的40%，並積極考慮保持每股末期股息金額較上年相對穩定。

## 業務發展

### **BSS業務承壓較大，OSS業務略有下降**

受運營商客戶大幅壓降成本及外部環境的影響，訂單價格壓力顯著上升，商務協商難度加大，訂單進度大幅延緩，上半年公司BSS等傳統業務承壓巨大。然而運營商向科技創新型企業轉型，以及在提升運營效益及客戶滿意度的過程中，對「AI+」、「大模型+」等創新技術驅動的項目需求顯著增加。上半年，「AI+」類項目訂單金額升逾55%，其中「AI大模型+BSS」創新應用項目達56項。憑藉自主研發的淵思行業大模型產品體系，公司積極利用ChatCRM及ChatBI等工具推動多省份運營商CRM業務智能化升級、經營分析能力增強、大模型基礎架構搭建，並顯著提升代碼開發效率。2024年上半年，BSS業務收入為人民幣17.47億元，同比下跌17.0%。

同樣地受通信行業增長放緩，投資週期處於波谷及運營商成本壓降力度陡增等影響，上半年公司OSS業務收入略有下降。面對挑戰，公司積極應變，努力通過AI技術為OSS業務注入新活力，探索業務增量空間，成功開展超過10個「AI大模型+OSS」商用案例。公司依託淵思行業大模型產品體系，為多省運營商及集團客戶提供了網絡副駕駛平台、智行雲網大腦等前沿解決方案，助力深入分析網絡問題、提供引導式知識問題及問答式數據調查等工具，全面賦能客戶的數字化轉型，推動客戶向更高級別的自智網絡發展。2024年上半年，OSS業務收入為人民幣2.80億元，同比輕微下跌1.6%。

## 數智運營業務收入趨勢逐步改善

2024年上半年，艾瑞數智完成了組織架構重組，新的組織架構可以更好的加強區域市場的覆蓋，讓公司能夠高效地響應客戶的需求，業務逐步恢復。公司依託數據要素資源以及數據運營的優勢，在非通信行業市場，如消費、金融、汽車等領域，努力開闢業務增長的新路徑，推動數智運營業務收入趨勢改善。在通信行業，公司深化與運營商在CHBN業務領域的合作，持續創新業務模式，推出了一系列高效的數智化產品與運營服務，助力客戶存量保拓及價值提升。在權益和投流類業務方面，公司成功在雲南、西藏、福建等16省通信運營商實現規模複製。在消費行業，公司深度融合通信大數據資源，為快消、煙草、泛文旅等行業精準把脈，圍繞會員營銷、私域運營、客流洞察等核心場景，構建出高效的數據洞察與數智營銷等方案。2024年上半年，成功助力某頭部快消品牌會員用戶規模躍升至3,000萬+。金融行業方面，公司聚焦於精準營銷與風控評級兩大核心領域，基於多源數據，為金融客戶提供如營銷分、客戶數據平台、SCRM等先進工具，助力客戶精準決策。汽車行業，公司則以媒體、直播、線索為三大支柱，充分利用通信大數據，為汽車行業客戶打造增換購、線索精準投放等創新數據服務。上半年，公司成功引入阿里、火山引擎等生態夥伴，拓寬了數據源邊界，為多家新能源汽車、自主品牌及合資品牌汽車提供了用戶洞察、營銷數字化中台等全方位支撐。

2024年上半年，數智運營業務實現收入人民幣4.47億元，同比微降1.9%，收入趨勢有所改善，按結果及分成付費模式收入佔數智運營業務收入26.7%，同比提升3.7個百分點。

## 垂直行業數字化業務收入持續雙位數增長

2024年上半年，公司持續向垂直行業數字化市場推進，通過不斷優化「標準產品+解決方案」的發展模式，加大對能源、交通、政務等關鍵領域的拓展力度。同時，公司在過程中適度控制風險水平和發展節奏，從而實現高質量的發展。

在能源行業，公司5G專網產品及解決方案持續擴大市場覆蓋，上半年新簽項目超過30個。公司5G專網累計覆蓋5大核電基地的23台機組，覆蓋率近30%，同時緊盯中核在運及在建機組的5G建設機遇。光伏領域，公司創新模式引領市場，當前累計已接入超過600個場站數據，並成功贏得國能新能源5G無線專網、湖南大唐光伏5G網絡覆蓋等多個重點項目。風電領域，公司繼續鞏固智慧風電場建設領先地位，5G專網項目已覆蓋近200個風電場，上半年成功中標中廣核新能源風電無線網絡等項目。在礦山領域，公司憑藉5G專網、邊緣智能、大數據等標準產品與解決方案，持續贏得多個項目，包括中標中煤科工集團某露天煤礦智能化建設與升級改造項目，某焦化公司的智能化建設規劃設計項目。

在交通行業，公司推動多場景佈局成效顯現，收入同比升2.9倍。在智慧高速方面，我們成功將大模型技術融入某省高速客戶的聯網收費系統中，樹立了「大模型+智能客服」的標桿應用。在智慧樞紐業務，重慶東站項目有序推進，並續簽上海軌道交通三期項目，為交通樞紐的智能化轉型提供了強而有力的支撐。在數智物流領域，公司進一步完善物流數據源，完成鐵路、水運、公路及航運四大數據源的接入，努力構建覆蓋鋼鐵、煤礦、港口、航空等多領域的樣板間和標桿項目。

2024年上半年，垂直行業數字化業務收入達人民幣4.73億元，同比升34.6%，保持較快增長。

## 聚焦三大產品體系，加強研發創新和技術引領能力

公司始終高度重視核心研發實力，持續聚焦「雲網」、「數智」、「IT」三大產品體系，不斷加強研發創新實力和技術引領能力，產品體系向AI Native全面融合演進，積極推進「四個轉變」戰略目標落地。上半年，研發投入人民幣4.36億元，佔收比14.6%。

雲網領域持續引領國際。5G專網產品進一步擴展市場份額，5G專網核心網、基站及運營平台成功入圍中廣電移動5G ToB專網項目，並成為第一中標候選人。憑藉5G專網產品在核電行業大規模的應用案例與經驗，成功入選OMDIA核電領域5G專網最佳實踐報告。面向5G-A與6G，積極開展通感算智一體，空天地一體、智能反射表面等技術的預研，加速5G-A/6G關鍵技術在專網產品的應用。基於大模型與通信技術的深度融合，開展5G網絡智能化產品體系的AI Native重構與演進，創新打造自智網絡向高階演進的加速器與催化劑——自智網絡副駕產品。該產品目前已在中國移動、中國聯通總部與多個省公司落地應用。

數智領域國內領先，部分產品國際先進。發佈「淵思」行業大模型產品系列，正式推出1個通用人工智能與認知增強平台TAC MaaS、3款行業大模型、8大認知增強工具，已拓展商機近80餘個。在Gartner首次正式發佈的通信人工智能領域全球「魔力象限」《Magic Quadrant for AI in CSP Customer and Business Operations》中榮獲「領導者」(Leaders)地位，並在全部三項細分場景中均排名榜首。邊緣智能、隱私計算等軟硬一體化產品積極拓展國際市場，針對海外特定需求進行針對性研發，在中東、東南亞等地區成功完成多個客戶概念驗證(Proof of Concept, POC)，加速產品國際化進程。

IT領域鞏固國內第一陣營。面向雲原生，PaaS平台產品體系向AI Native技術體系全面融合演進。應用構建上，新增編程大模型圖靈程序員，為用戶提供智能化開發支持；應用部署上，提供AI Infra基礎設施產品，支持AI應用的訓練推理優化、部署；應用運維上，提供多模態交互，降低運維門檻。面向數字信任，持續推進區塊鏈產品創新，構建數字信任基礎設施，提供數字信任計算組件，進一步賦能企業數字化轉型可信任能力建設。

持續深度參與3GPP、ITU、ETSI、IEEE、TMF、O-RAN等20個國際／國家技術標準組織工作，國際標準從跟隨到主導佔比顯著提升，上半年新增參與制定國際／國內標準共計30項。上半年相關產品及技術獲得44項國際／國內專利、58項軟件著作權。

## 未來展望

預計下半年將實現業績反彈回升，努力實現全年利潤優於上年。公司將加快BSS訂單商務溝通進度，緩解訂單價格壓降和簽署延期的影響，同時把握「AI+」「大模型+」等技術升級機會，積極參與客戶聯合研發，確保通信行業BSS業務的領導地位，預期全年BSS業務收入降幅大幅收窄。在三新業務方面，全年收入將保持良好增長。公司將加快數智運營業務推廣和複製力度，擴大按結果及分成付費模式的收入規模；同時，加強與運營商開展政企和國際聯拓業務，爭取更大的合作份額，擴大收入規模；此外，公司持續深耕能源、交通、政務等重點行業，實現非通信市場業務持續高質量增長。在推動收入趨勢改善的同時，下半年公司將加大成本管控力度，通過剛性控制人員規模，強化用工成本與業績聯動的過程管理，合理配置資源投入；推動集中採購和一站式公務消費平台全覆蓋，有效管控日常成本支出，努力實現全年利潤優於上年。

今年上半年，雖然公司傳統業務的鞏固面臨上市以來最嚴峻的挑戰，但是通信行業依然是優質行業，我們相信只要能繼續打造技術的領先優勢，有力把握「AI+」及「大模型+」等新技術升級機會，積極參與運營商聯合研發，我們將能繼續保持傳統業務的領導地位，並緊抓三新業務的高質量發展，在挑戰中求發展。同時，公司將積極應用AI等新技術提高研發交付過程的自動化水平，提高生產效率，降本增效。我們相信業績受短期衝擊後，公司業務長期發展的基本面依然穩固，收入和利潤將保持穩健態勢。

最後，本人謹代表董事會向全體股東、廣大客戶及社會各界對亞信科技的支持表示衷心的感謝，也對全體員工一直以來的努力與貢獻致以誠摯謝意。讓我們攜手共進，努力將把亞信科技打造成為一個受人尊敬，令員工驕傲的企業而共同奮鬥。

董事長兼執行董事  
田溯寧博士

## 簡明綜合損益及其他綜合收益表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核

(除另有說明外，金額單位均以人民幣千元列示)

	附註	截至6月30日止六個月	
		2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
收入	4	2,994,262	3,281,994
營業成本		<u>(2,255,981)</u>	<u>(2,137,887)</u>
毛利		738,281	1,144,107
其他收入	5	31,445	55,835
預期信貸虧損模式下扣除撥回的減值虧損		(32,127)	(32,249)
其他收益及虧損		318	18,028
銷售及營銷費用		(220,714)	(283,570)
行政費用		(183,144)	(166,713)
研究與開發(「研發」)費用		(436,012)	(504,778)
應佔聯營公司業績		17,586	(1,744)
融資成本		<u>(7,025)</u>	<u>(8,200)</u>
除稅前(虧損)/利潤		(91,392)	220,716
所得稅抵免/(費用)	6	<u>21,261</u>	<u>(8,420)</u>
期內(虧損)/利潤	7	<u><u>(70,131)</u></u>	<u><u>212,296</u></u>
將不會重新分類至損益的項目：			
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益 (「以公允價值計量且其變動計入其他綜合 收益」)的金融資產的公允價值變動		—	11,128
隨後可能重新分類至損益的項目：			
換算境外業務產生的匯兌差額		<u>(143)</u>	<u>(5,066)</u>
期內其他綜合收益		<u>(143)</u>	<u>6,062</u>
期內綜合收益總額		<u><u>(70,274)</u></u>	<u><u>218,358</u></u>

**簡明綜合損益及其他綜合收益表 — 續**  
 截至2024年6月30日止六個月－未經審核  
 (除另有說明外，金額單位均以人民幣千元列示)

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
附註	人民幣千元	人民幣千元
<b>以下人士應佔期內(虧損)/利潤：</b>		
本公司權益持有人	(59,490)	215,713
非控股權益	<u>(10,641)</u>	<u>(3,417)</u>
<b>以下人士應佔期內綜合收益總額：</b>		
本公司權益持有人	(59,633)	221,079
非控股權益	<u>(10,641)</u>	<u>(2,721)</u>
<b>每股(虧損)/盈利</b>		
— 基本(人民幣元)	9 (0.06)	0.24
— 攤薄(人民幣元)	9 <u>(0.06)</u>	<u>0.23</u>

## 簡明綜合財務狀況表

於2024年6月30日－未經審核

(金額單位均以人民幣千元列示)

	2024年 6月30日 附註 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
<b>非流動資產</b>		
物業、廠房及設備	280,555	275,507
使用權資產	253,607	255,772
無形資產	92,699	70,903
商譽	1,932,246	1,932,246
於聯營公司的投資	43,495	72,112
以公允價值計量且其變動計入損益(「以公允價值計量且其變動計入損益」)的金融資產	64,848	25,111
以公允價值計量且其變動計入其他綜合收益的金融資產	58,619	58,619
遞延稅項資產	180,157	155,787
受限制銀行存款	148	100
其他非流動資產	39,412	39,745
	<u>2,945,786</u>	<u>2,885,902</u>
<b>流動資產</b>		
存貨	94,515	101,530
貿易應收款項及應收票據	10 1,482,138	1,513,032
預付款項、按金及其他應收款項	318,814	265,114
合同資產	3,410,603	3,105,931
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	156,526	363,008
應收關聯方款項	19,781	18,179
受限制銀行存款	172,034	172,848
定期存款	76,967	246,217
現金及現金等價物	1,326,432	2,612,771
	<u>7,057,810</u>	<u>8,398,630</u>

簡明綜合財務狀況表 — 續  
 於2024年6月30日－未經審核  
 (金額單位均以人民幣千元列示)

		2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
	附註		
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應付票據	11	1,055,736	993,618
合同負債		217,250	212,913
其他應付款項、已收按金及應計費用		1,777,981	2,655,547
應付關聯方款項		4,991	3,645
應付所得稅		339,834	360,517
租賃負債		68,144	63,584
		<u>3,463,936</u>	<u>4,289,824</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>3,593,874</u>	<u>4,108,806</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>6,539,660</u>	<u>6,994,708</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		280,038	280,500
租賃負債		112,032	113,809
		<u>392,070</u>	<u>394,309</u>
<b>資產淨值</b>		<u>6,147,590</u>	<u>6,600,399</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		—	—
儲備		6,170,889	6,615,739
本公司權益持有人應佔權益		6,170,889	6,615,739
非控股權益		(23,299)	(15,340)
<b>權益總額</b>		<u>6,147,590</u>	<u>6,600,399</u>

## 簡明綜合權益變動表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核

(金額單位均以人民幣千元列示)

	本公司權益持有人應佔										非控股 權益	權益總額
	股本	股份溢價	合併儲備	匯兌儲備	法定盈餘 儲備	公允價值 儲備	其他儲備	保留利潤	小計			
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元		
於2024年1月1日	—	2,367,119	263,344	(26,357)	196,038	3,464	1,659,172	2,152,959	6,615,739	(15,340)	6,600,399	
期內虧損	—	—	—	—	—	—	—	(59,490)	(59,490)	(10,641)	(70,131)	
期內其他綜合收益	—	—	—	(143)	—	—	—	—	(143)	—	(143)	
綜合收益總額	—	—	—	(143)	—	—	—	(59,490)	(59,633)	(10,641)	(70,274)	
確認以權益結算以股份為基礎的 款項	—	—	—	—	—	—	47,861	—	47,861	—	47,861	
購股權及受限制股份單位失效	—	—	—	—	—	—	(16,400)	16,400	—	—	—	
受限制股份單位歸屬	—	63,679	—	—	—	—	(63,679)	—	—	—	—	
收購附屬公司之額外權益	—	—	(2,682)	—	—	—	—	—	(2,682)	2,682	—	
就股份獎勵計劃購買股份	—	(69,214)	—	—	—	—	—	—	(69,214)	—	(69,214)	
分派過往年度的股息(附註8)	—	—	—	—	—	—	—	(361,182)	(361,182)	—	(361,182)	
於2024年6月30日	—	2,361,584	260,662	(26,500)	196,038	3,464	1,626,954	1,748,687	6,170,889	(23,299)	6,147,590	
於2023年1月1日	—	2,236,362	285,200	(21,661)	191,189	(4,091)	1,641,480	2,467,104	6,795,583	10,056	6,805,639	
期內利潤	—	—	—	—	—	—	—	215,713	215,713	(3,417)	212,296	
期內其他綜合收益	—	—	—	(5,120)	—	10,486	—	—	5,366	696	6,062	
綜合收益總額	—	—	—	(5,120)	—	10,486	—	215,713	221,079	(2,721)	218,358	
確認以權益結算以股份為基礎的 款項	—	—	—	—	—	—	42,361	—	42,361	—	42,361	
購股權及受限制股份單位失效	—	—	—	—	—	—	(1,843)	1,843	—	—	—	
受限制股份單位歸屬	—	56,602	—	—	—	—	(56,602)	—	—	—	—	
行使購股權	—	81,593	—	—	—	—	(19,719)	—	61,874	—	61,874	
就股份獎勵計劃購買股份	—	(2,557)	—	—	—	—	—	—	(2,557)	—	(2,557)	
分派過往年度的股息(附註8)	—	—	—	—	—	—	—	(337,884)	(337,884)	—	(337,884)	
於2023年6月30日	—	2,372,000	285,200	(26,781)	191,189	6,395	1,605,677	2,346,776	6,780,456	7,335	6,787,791	

## 簡明綜合現金流量表

截至2024年6月30日止六個月－未經審核

(金額單位均以人民幣千元列示)

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
經營活動所用現金淨額	(919,009)	(470,551)
<b>投資活動</b>		
購買物業、廠房及設備及無形資產	(54,277)	(15,938)
購買以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產	(966,392)	(1,004,966)
出售物業、廠房及設備所得款項	22	90
出售以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產所得款項	1,177,657	1,166,004
存放定期存款	(135,886)	(49,708)
提取定期存款	305,621	148,314
就銀行結餘及存款收取的利息	4,035	17,379
向關聯方提供的貸款	—	(7,100)
投資活動產生的其他現金流量	(2,405)	4,251
<b>投資活動所得現金淨額</b>	<b>328,375</b>	<b>258,326</b>
<b>融資活動</b>		
已付租賃付款的本金部分	(45,664)	(52,612)
已付租賃付款的利息部分	(5,099)	(6,777)
根據購股權計劃發行股份所得款項	—	46,687
貼現票據付款	(30,000)	—
收購附屬公司之額外權益	(24,538)	—
股份回購款項	(69,214)	—
已付股息	(509,675)	(338,938)
融資活動產生的其他現金流量	(12,006)	—
<b>融資活動所用現金淨額</b>	<b>(696,196)</b>	<b>(351,640)</b>
<b>現金及現金等價物減少淨額</b>	<b>(1,286,830)</b>	<b>(563,865)</b>
於1月1日現金及現金等價物	2,612,771	1,933,250
匯率變動的影響	491	4,133
<b>於6月30日現金及現金等價物</b>	<b>1,326,432</b>	<b>1,373,518</b>

## 簡明綜合財務報表附註

### 1 一般資料

亞信科技控股有限公司（「**本公司**」）於英屬維爾京群島（「**英屬維爾京群島**」）註冊成立為有限公司，而本公司普通股（「**股份**」）於香港聯合交易所有限公司（「**聯交所**」）主板上市並於2018年12月19日生效。

本公司為投資控股公司。本集團的主要業務為提供軟件產品及相關服務。

### 2 編製基準

截至2024年6月30日止六個月之簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「**香港會計師公會**」）頒佈的香港會計準則第34號中期財務報告及上市規則的適用披露規定編製。其於2024年8月14日獲授權刊發。

簡明綜合財務報表乃根據與2023年度財務報表所採納的相同會計政策編製，惟預期將於2024年度財務報表反映的會計政策變動除外。會計政策之任何變動詳情載於附註3。

編製符合香港會計準則第34號之簡明綜合財務報表要求管理層作出判斷、估計及假設，而有關判斷、估計及假設會影響政策之應用及本年迄今為止所呈報資產及負債、收益及開支之金額。實際結果可能與該等估計有所差異。

簡明綜合財務報表載有簡明綜合財務報表及部份說明性附註。附註所載的解釋，有助於了解自本公司及其附屬公司（統稱「**本集團**」）編製2023年度財務報表以來，對財務狀況和業績表現方面的變動構成重要影響的事件和交易。簡明綜合中期財務報表及其附註並不包括根據香港財務報告準則（「**香港財務報告準則**」）編製之完整財務報表所需之所有資料。

此簡明綜合財務報表為未經審核，但已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會頒佈的香港審閱委聘準則第2410號，由實體的獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。

### 3 主要會計政策

除若干金融工具按公允價值計量外(如適用)，簡明綜合財務報表按歷史成本基準編製。

#### 應用新訂香港財務報告準則及其修訂本

香港會計師公會已頒佈以下於本集團本會計期間首次生效的香港財務報告準則及香港會計準則修訂本：

- 香港會計準則第1號之修訂本，*財務報表的呈報：將負債分類為流動或非流動*
- 香港會計準則第1號之修訂本，*財務報表的呈報：附帶契諾的非流動負債*
- 香港財務報告準則第16號之修訂本，*租賃：售後租回的租賃負債*
- 香港會計準則第7號之修訂本，*現金流量表*及香港財務報告準則第7號之修訂本，*金融工具：披露 — 供應商融資安排*

該等變化對本集團於簡明綜合財務報表如何編製或呈列當前期間的業績及財務狀況並無造成重大影響。本集團並未應用任何於本會計期間尚未生效的新訂準則或詮釋。

## 4 收入

本集團收入主要來自項目式軟件開發合同，本集團據此以固定價格及／或可變價格開發軟件產品並提供服務。收入於扣除銷售相關稅項後確認。

### 收入分解

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
<i>收入確認時間</i>		
時點	272,964	197,009
時間段	<u>2,721,298</u>	<u>3,084,985</u>
	<u>2,994,262</u>	<u>3,281,994</u>
<i>貨品及服務類型</i>		
提供服務	2,769,909	3,142,042
軟件開發、運營及相關服務	2,648,172	3,049,292
其他	121,737	92,750
銷售貨品	<u>224,353</u>	<u>139,952</u>
	<u>2,994,262</u>	<u>3,281,994</u>

### 分部資料

本集團按照內部管理方針並評估本集團業務整體表現（而非以獨立業務線或地區）進行資源分配。因此，本集團只有一個經營分部，無需呈列分部資料。

### 地區資料

本集團在中國經營業務。本集團絕大部分收入來自中國及本集團的非流動資產位於中國。有關本集團來自外部客戶的收入資料按銷售或服務合同訂約方所在地呈列。

## 5 其他收入

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
政府補助 <sup>(i)</sup>	17,758	17,096
來自銀行結餘、受限制銀行存款及定期存款的利息收入	13,180	22,938
出售以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產收益淨額 <sup>(ii)</sup>	4,609	5,182
以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產的公允價值變動	(3,791)	225
增值稅進項稅加計抵扣的收益 <sup>(iii)</sup>	—	5,958
其他	(311)	4,436
	<u>31,445</u>	<u>55,835</u>

附註：

- (i) 截至2024年6月30日止六個月，政府補助人民幣13,424,000元（2023年：人民幣12,202,000元）與高科技產業發展相關。政府補助人民幣4,334,000元（2023年：人民幣4,894,000元）與人力資源有關的補貼相關。該等款項已確認為其他收入，而該等政府補助於其確認期間並無附帶任何未達成條件。
- (ii) 以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產主要指向銀行購買的金融產品（無本金或收益擔保）。
- (iii) 於2023年1月1日至2023年6月30日期間，本集團於中國營運之附屬公司在符合要求後有權申請可抵扣之進項增值稅加計抵減5%以抵銷應付增值稅。自2024年1月1日至2024年6月30日期間，由於增值稅優惠政策已於2023年12月31日屆滿，故附屬公司不再享有該政策。

## 6 所得稅抵免／（費用）

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
本年度稅項	3,571	6,329
遞延稅項	(24,832)	2,091
	<u>(21,261)</u>	<u>8,420</u>

根據中國有關企業所得稅的法律（「**企業所得稅法**」）及企業所得稅法實施條例，截至2024年6月30日止六個月中國附屬公司的稅率為25%（2023年：25%）。本公司若干附屬公司有權享有的優惠稅率為10%及15%（2023年：10%、12.5%及15%）。

## 6 所得稅抵免／(費用) — 續

截至2024年6月30日止六個月，本集團於中國經營的附屬公司合資格享受若干研發費用按200% (2023年：200%) 的稅項扣除。

根據中國相關稅法，根據企業所得稅法第3及37條以及實施條例細則第91條，中國實體須就自2008年1月1日起產生的利潤向海外投資者分派的股息繳納10%的預扣稅。

香港政府將修訂稅法以實施由經濟合作與發展組織發佈的支柱二立法模版，預計將於2025年1月1日起生效。本集團繼續監控香港當地立法及本集團所運營的其他司法轄區支柱二立法模版法規，並評估潛在影響。

根據英屬維爾京群島規則及規例，本公司毋須在英屬維爾京群島繳納任何所得稅。

## 7 期內(虧損)／利潤

期內(虧損)／利潤經扣除以下各項後得出：

	截至6月30日止六個月	
	2024年	2023年
	人民幣千元	人民幣千元
期內(虧損)／利潤乃經扣除下列各項後計算得出：		
員工成本(包括董事及主要行政人員的酬金)		
董事酬金	6,820	10,933
僱員福利開支		
其他員工成本(薪酬、工資、津貼、獎金及其他)	1,583,824	1,779,426
退休福利計劃供款	184,729	180,679
股權激勵費用	45,430	35,948
員工成本總額	<u>1,820,803</u>	<u>2,006,986</u>
確認為費用的存貨成本(已轉為營業成本)	190,919	84,839
物業、廠房及設備折舊	20,133	22,934
使用權資產折舊	47,666	46,386
無形資產攤銷	4,769	13,742
短期及低價值租賃開支	<u>27,311</u>	<u>31,047</u>

## 8 股息

於過往財政年度應派付予權益持有人之股息：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
有關過往財政年度的末期股息每股股份0.412港元 (相當於人民幣0.376元) <sup>①</sup> (2023年：每股股份0.401港元 (相當於人民幣0.370元)) <sup>②</sup> 於下一個中期期間批准	351,697	337,884
於過往財政年度獲批准並於下一個中期期間支付的特別股息每股 股份0.600港元(相當於人民幣0.545元) <sup>①</sup> (2023年：不適用)	<u>510,014</u>	<u>—</u>

附註：

(i) 末期股息及特別股息參照各報告期末的匯率折算為人民幣進行披露。

## 9 每股(虧損)/盈利

本公司普通權益持有人應佔每股基本及攤薄(虧損)/盈利基於以下數據計算：

	截至6月30日止六個月	
	2024年 人民幣千元	2023年 人民幣千元
<b>(虧損)/盈利：</b>		
用於計算每股基本及攤薄(虧損)/盈利的(虧損)/盈利	<u>(59,490)</u>	<u>215,713</u>
<b>股份數目：</b>		
用於計算每股基本(虧損)/盈利的加權平均股份數目	915,519,744	915,048,769
<b>攤薄潛在股份影響：</b>		
購股權及受限制股份單位	<u>—</u>	<u>14,124,651</u>
<b>用於計算每股攤薄(虧損)/盈利的加權平均股份數目</b>	<u><b>915,519,744</b></u>	<u><b>929,173,420</b></u>

截至2024年及2023年6月30日止六個月期間的每股基本(虧損)/盈利基於本公司普通權益持有人應佔期內(虧損)/利潤計算。

## 9 每股(虧損)/盈利 — 續

計算截至2024年及2023年6月30日止六個月期間每股基本(虧損)/盈利所用股份數目時，已計及截至2024年及2023年6月30日止六個月期間就行使及歸屬購股權及受限制股份單位以及購買股份而發行的股份。

計算截至2024年6月30日止六個月期間每股攤薄虧損時，並無假定於2014年股份獎勵計劃項下的購股權的行使、於本公司Pre-IPO購股權計劃項下的購股權的行使、於2019年11月25日採納的購股權計劃項下的購股權的行使及受限制股份單位相關計劃的行使，原因為該等購股權及受限制股份單位具有反稀釋作用。

計算截至2023年6月30日止六個月期間每股攤薄盈利時，並無假定於2014年股份獎勵計劃項下的購股權的行使、於本公司Pre-IPO購股權計劃項下若干購股權的行使、於2019年11月25日採納的購股權計劃項下若干購股權的行使，原因為該等購股權具有反稀釋作用。

## 10 貿易應收款項及應收票據

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
應收票據	115,985	215,548
貿易應收款項	1,464,738	1,385,750
應收第三方款項	686,060	697,415
應收關聯方款項	778,678	688,335
減：信貸虧損撥備	(98,585)	(88,266)
	<u>1,482,138</u>	<u>1,513,032</u>

本集團一般自驗收報告日期(即本集團收取代價的權利成為無條件當日)起授予平均30天的信用期。本集團經考慮客戶類型、目前的信譽、財務狀況和向本集團付款記錄後可酌情延長客戶信用期。

按本集團有權發單當日呈列的貿易應收款項及應收票據(經扣除呆賬撥備)賬齡分析如下。

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
1至30天	642,151	817,278
31至90天	249,519	310,865
91至180天	216,323	162,157
181至365天	260,867	120,948
365天以上	113,278	101,784
	<u>1,482,138</u>	<u>1,513,032</u>

## 10 貿易應收款項及應收票據 — 續

於2024年6月30日，本集團持有應收票據總額人民幣115,985,000元(2023年12月31日：人民幣215,548,000元)用作結算貿易應收款項。應收票據乃由大型企業客戶簽發的銀行承兌票據及商業承兌票據，管理層認為所有交易對手的信用品質均很高，因此預期信貸虧損並不重大。本集團的全部應收票據均於一年內到期。

## 11 貿易應付款項及應付票據

按本集團管理層監察本集團財務狀況所用的付款責任呈列的貿易應付款項及應付票據賬齡分析如下。

	2024年 6月30日 人民幣千元	2023年 12月31日 人民幣千元
1至90天	575,752	668,112
91至180天	185,479	46,680
181至365天	159,457	85,801
1至2年	64,572	118,075
2年以上	70,476	74,950
	<u>1,055,736</u>	<u>993,618</u>

## 管理層討論及分析

### 總體經營業績

2024年上半年，受通信業收入增幅下降、成本壓降力度加劇，以及外部環境不確定性持續的影響，本集團當前經營承壓明顯，長期將保持業務基本面持續穩健。

2024年上半年，我們實現收入約人民幣29.94億元(2023年同期：約人民幣32.82億元)，同比下降8.8%，其中：三新業務依舊持續增長，實現收入約人民幣12.00億元(2023年同期：約人民幣10.91億元)，同比增長10.0%，佔收比達40.1%(2023年同期：33.3%)。

2024年上半年，我們實現毛利約人民幣7.38億元(2023年同期：約人民幣11.44億元)，同比下降35.5%，實現毛利率24.7%(2023年同期：34.9%)，同比下降10.2個百分點。淨虧損約人民幣0.70億元(2023年同期：淨利潤約人民幣2.12億元)；淨虧損率2.3%(2023年同期：淨利潤率6.5%)，同比下降8.8個百分點。

2024年上半年，經營活動所用現金淨額約人民幣9.19億元(2023年同期：約人民幣4.71億元)，同比擴大95.3%。

## 收入

2024年上半年，公司實現收入約人民幣29.94億元(2023年同期：約人民幣32.82億元)，同比下降8.8%。其中，傳統業務收入受客戶成本壓降、商務流程延長導致訂單簽署延遲等因素影響，實現收入約人民幣17.94億元(2023年同期：約人民幣21.91億元)，同比明顯下降18.1%；三新業務收入實現約人民幣12.00億元(2023年同期：約人民幣10.91億元)，同比增長10.0%，佔收比40.1%(2023年同期：33.3%)，持續穩健增長。下表載列報告期間按業務類型劃分收入的絕對金額及其佔總收入的百分比明細：

	截至6月30日止六個月期間			
	2024年		2023年	
	人民幣千元	%	人民幣千元	%
傳統業務	<b>1,794,180</b>	<b>59.9</b>	2,190,577	66.7
BSS	<b>1,746,823</b>	<b>58.3</b>	2,105,066	64.1
三新業務	<b>1,200,082</b>	<b>40.1</b>	1,091,417	33.3
數智運營	<b>447,001</b>	<b>14.9</b>	455,462	13.9
垂直行業數字化	<b>472,785</b>	<b>15.8</b>	351,188	10.7
OSS	<b>280,296</b>	<b>9.4</b>	284,767	8.7
收入合計	<b><u>2,994,262</u></b>	<b><u>100.0</u></b>	<b><u>3,281,994</u></b>	<b><u>100.0</u></b>

傳統業務包括BSS業務和銷售第三方軟硬件、系統集成服務。2024年上半年，傳統業務發展受到運營商客戶壓降成本帶來的壓力和挑戰，商務溝通時間延長導致訂單簽署延遲，收入出現明顯下降。公司傳統業務實現收入約人民幣17.94億元(2023年同期：約人民幣21.91億元)，同比下降18.1%；其中，BSS業務實現收入約人民幣17.47億元(2023年同期：約人民幣21.05億元)，同比下降17.0%。

2024年上半年，數智運營業務內部組織調整對業務發展的影響逐步消減，數智運營業務實現收入約人民幣4.47億元(2023年同期：約人民幣4.55億元)，佔收比14.9%，同比微降1.9%，降幅較2023年持續收窄。

2024年上半年，垂直行業數字化業務持續保持規模化增長，實現收入約人民幣4.73億元(2023年同期：約人民幣3.51億元)，佔收比提高至15.8%，同比大幅增長34.6%，成為三新業務增長的核心動力來源。

2024年上半年，公司持續保持網絡智能化產品的技術領先性及行業領先地位，OSS業務實現收入約人民幣2.80億元(2023年同期：約人民幣2.85億元)，佔收比9.4%，受運營商客戶成本壓降影響，同比微降1.6%。

### **營業成本**

2024年上半年，營業成本約人民幣22.56億元(2023年同期：約人民幣21.38億元)，同比增長5.5%，主要是公司垂直行業數字化領域業務增長致使相應的成本投入增加。

### **毛利及毛利率**

2024年上半年，我們實現毛利約人民幣7.38億元(2023年同期：約人民幣11.44億元)，同比下降35.5%；毛利率為24.7%(2023年同期：34.9%)，同比下降10.2個百分點。毛利下降主要是上半年規模增長受限，但業務成本投入短期呈剛性需求所致。

### **銷售及營銷費用**

2024年上半年，銷售及營業費用約人民幣2.21億元(2023年同期：約人民幣2.84億元)，佔收比7.4%(2023年同期：8.6%)，同比下降22.2%，主要是公司加強營銷費效管控，各類支出有所下降導致。

## 行政費用

2024年上半年，行政費用約人民幣1.83億元(2023年同期：約人民幣1.67億元)，佔收比6.1%(2023年同期：5.1%)，同比增長9.9%，主要是因人員結構調整而產生的補償金增加所致。

## 研發費用

2024年上半年，研發費用約人民幣4.36億元(2023年同期：約人民幣5.05億元)，佔收比14.6%(2023年同期：15.4%)，同比下降13.6%，主要是公司結合經營情況保持適度研發投入以演進研發產品體系，支撐公司戰略轉型。

## 所得稅抵免／費用

因公司業績短期承壓出現暫時性虧損，2024年上半年所得稅抵免約人民幣0.21億元，2023年同期所得稅費用約人民幣0.08億元。

## 淨虧損／利潤

2024年上半年，公司淨虧損約人民幣0.70億元(2023年同期：淨利潤約人民幣2.12億元)；淨虧損率為2.3%(2023年同期：淨利潤率6.5%)，主要是收入下滑所致。

## 中期股息

董事會已決議不會就報告期間宣派中期股息(2023年同期：無)。

## 財務狀況

本集團的財務狀況總體持續健康良好。於2024年6月30日，資產總額約人民幣100.04億元(2023年12月31日：約人民幣112.85億元)，同比下降11.4%；負債總額約人民幣38.56億元(2023年12月31日：約人民幣46.84億元)，同比下降17.7%；淨資產約人民幣61.48億元(2023年12月31日：約人民幣66.00億元)，同比下降6.9%。上述變動主要是於報告期間支付特別股息、批准年度股息以及業務開展帶來的正常變化。

## 流動資產淨值

於2024年6月30日，流動資產淨值約人民幣35.94億元(2023年12月31日：約人民幣41.09億元)，同比下降12.5%。上述變動主要是於報告期間業務開展帶來的正常變化。

## 商譽

於2024年6月30日，商譽總額約人民幣19.32億元(2023年12月31日：約人民幣19.32億元)。於報告期間，我們評估未形成減值跡象，無減值風險。本公司將於每年年底委任專業獨立估值師對商譽進行年度減值評估。

## 受限制銀行存款

受限制銀行存款主要是本公司獲取銀行授信、抵押擔保函件及應付票據為目的的存款保證金。於2024年6月30日，受限制銀行存款約人民幣1.72億元(2023年12月31日：約人民幣1.73億元)，同比下降0.5%。

## 貿易應收款項及應收票據

貿易應收款項及應收票據為就購買我們的產品或服務而應收客戶的未收回貿易應收款項及應收票據。於2024年6月30日，貿易應收款項及應收票據約人民幣14.82億元(2023年12月31日：約人民幣15.13億元)，同比下降2.0%(上述數字包括與中國移動集團之貿易應收款項及應收票據)。

## 合同資產及合同負債

於2024年6月30日，合同資產約人民幣34.11億元(2023年12月31日：約人民幣31.06億元)，同比增長9.8%；合同負債約人民幣2.17億元(2023年12月31日：約為人民幣2.13億元)，同比增長2.0%。上述變動主要是於報告期間業務開展帶來的正常變化所致(上述數字包括與中國移動集團之合同資產及合同負債)。

## 以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 — 流動

以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 — 流動主要為根據本集團資金及營運資金管理辦法而購買的銀行理財產品。於2024年6月30日，以公允價值計量且其變動計入損益的金融資產 — 流動約人民幣1.57億元(2023年12月31日：約人民幣3.63億元)，同比下降56.9%，主要贖回持有到期的理財產品所致。於報告期間，無單項理財產品投資佔本集團總資產的5%以上。

## 貿易應付款項及應付票據

貿易應付款項及應付票據為應付硬件、軟件、分包服務供應商的未償付貿易應付款項及應付票據。於2024年6月30日，貿易應付款項及應付票據約人民幣10.56億元(2023年12月31日：約人民幣9.94億元)，同比增長6.3%，主要是跟隨業務發展變化而呈現的正常變動。

## 其他應付款項、已收按金及應計費用

於2024年6月30日，其他應付款項、已收按金及應計費用約人民幣17.78億元(2023年12月31日：約人民幣26.56億元)，同比下降33.1%；上述變動主要是支付2023年特別股息及年度獎金所致。

## 借款

於2024年6月30日，本集團並無銀行借款(2023年12月31日：無)，而槓桿比率<sup>1</sup>為零(2023年12月31日：零)。

附註1：槓桿比率是按銀行借貸總額除以權益總額再乘以100%計算得出。

## 或然負債

於2024年6月30日，本集團無任何重大或然負債(2023年12月31日：無)。

## 現金流

2024年上半年，經營活動所用現金淨額約人民幣9.19億元（2023年同期：約人民幣4.71億元），同比上升95.3%。主要是受客戶付款審批環節增加和付款流程放緩影響，本公司回款較去年同期有所下降所致。

2024年上半年，投資活動所得現金淨額約人民幣3.28億元（2023年同期：約人民幣2.58億元），同比增長27.1%。主要是贖回到期的理財產品所致。

2024年上半年，融資活動所用現金淨額約人民幣6.96億元（2023年同期：約人民幣3.52億元），同比上升98.0%，主要是用於支付2023年特別股息。

## 資金及運營資金管理

資金及流動資金由本集團資金部統一管理。資金部負責本集團內資金的整體管理及實施，包括制定本集團資金管理政策、制定年度資金計劃、監督及評估資金計劃的執行和實施，同時負責本集團內各公司的資金日常管理。我們亦採取精細資金管理政策，在賬戶管理、資金預算、資金支付、授信融資等資金管理各方面均頒佈了管理辦法，以確保資金安全、提高資金管理的效果及效率。

## 外匯風險

外匯風險乃外幣匯率變動導致損失的風險。本集團進行業務時人民幣與其他幣種之間的匯率波動會影響其財務狀況及經營業績。本集團面臨的外匯風險主要來自港元對人民幣及美元對人民幣的匯率變動。

本集團截至2024年6月30日無外幣對沖操作。然而，本集團管理層持續監控外幣風險並將於必要時考慮對沖重大外幣風險。

## **所持有之重大投資、重大收購或出售附屬公司及有關資本資產收購或重大投資之未來計劃**

報告期間，本集團無任何所持有之重大投資或重大收購及出售附屬公司、聯營公司及合營公司。於2024年6月30日，本集團無任何重大資本資產收購或重大投資之明確計劃，亦無重大出售附屬公司、聯營公司及合營公司之未來計劃。

## **企業管治常規**

本公司致力維持高水準的企業管治，以保障股東權益並提升企業價值及問責性。本公司已採納企業管治守則作為其本身之企業管治守則。報告期間，本公司已將企業管治守則之原則應用在本公司企業管治架構及操作上，並一直遵守企業管治守則項下之所有適用守則條文。本公司將繼續檢討並監察其企業管治常規，以確保遵守企業管治守則。

## **進行證券交易的標準守則**

本公司已採納標準守則，作為有關董事進行證券交易之行為守則。經向全體董事作出特定查詢後，所有董事確認彼等於報告期間已遵守標準守則所載之規定標準。

## **購買、出售或贖回上市證券**

於報告期間，除受託人根據2023股份獎勵計劃於聯交所購買合共10,260,800股股份外，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

## **審核委員會**

審核委員會與管理層及本公司的外聘核數師已共同審閱本集團所採納的會計原則及慣例，並審閱本集團於報告期間的未經審核中期業績。審核委員會亦已審核本公司的風險管理及內部監控制度的有效性並認為風險管理及內部監控制度有效且足夠。

## 刊發本集團的中期業績公告及2024年中期報告

本中期業績公告刊登於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.asiainfo.com)，而載有上市規則規定的所有資料的2024年中期報告將適時於聯交所及本公司各自的網站登載。

### 釋義

於本公告內，除文義另有所指外，下列詞匯具有以下涵義：

「審核委員會」	指	本公司的審核委員會
「董事會」	指	本公司的董事會
「企業管治守則」	指	上市規則附錄C1所載之《企業管治守則》
「CHBN」	指	個人市場(C)、家庭市場(H)、政企市場(B)及新興市場(N)
「本公司」、「公司」、 「我們」、「亞信」或 「亞信科技」	指	亞信科技控股有限公司，於2003年7月15日在英屬維爾京群島註冊成立的國際商業公司，其股份於聯交所上市(股份代號：1675)
「董事」	指	本公司董事
「ETSI」	指	歐洲電信標準化協會，是由歐共體委員會批准建立的一個非營利的電信標準化組織
「本集團」	指	本公司及其附屬公司
「港元」	指	香港法定貨幣港元
「香港」	指	中國香港特別行政區
「艾瑞數智」	指	重慶艾瑞數智科技有限公司，本公司之間接非全資附屬公司
「IEEE」	指	電氣電子工程師學會
「ITU」	指	國際電信聯盟

「標準守則」	指	上市規則附錄C3所載之《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》
「中國」	指	中華人民共和國
「研發」	指	研究與開發
「報告期間」	指	截至2024年6月30日止六個月
「人民幣」	指	中國法定貨幣人民幣
「股份」	指	本公司普通股
「股東」	指	股份持有人
「聯交所」	指	香港聯合交易所有限公司
「TMF」	指	國際電信管理論壇
「2023股份獎勵計劃」	指	本公司於2023年12月4日採納的股份獎勵計劃
「美國」	指	美利堅合眾國
「美元」	指	美國法定貨幣美元
「%」	指	百分比

## 技術詞匯

「AI」	指	人工智能
「BSS」	指	業務支撐系統，用於客戶信息、客戶業務、服務流程以及與客戶相關的服務及資源管理，通常與OSS一起構成通信行業端到端綜合業務運營管理系統
「CRM」	指	客戶關係管理
「IT」	指	運用計算機及通信設備儲存、提取、轉移及處理數據的信息技術

「OSS」	指 網絡支撐系統，通信運營商用於支撐網絡運作的一種軟件解決方案，通常與BSS一起用於支撐各種端到端的通信服務
「O-RAN」	指 開放無線接入網
「SCRM」	指 社會化客戶關係管理
「三新業務」	指 包含數智運營、垂直行業數字化及OSS業務
「3GPP」	指 第三代合作夥伴計劃
「4G」	指 第四代移動通信技術，用於移動上網、網絡電話、遊戲服務、高清移動電視、視像會議、3D電視及雲計算
「5G」	指 第五代移動通信技術，較4G速度更快、容量更高且延遲更低
「6G」	指 第六代移動通信技術，較5G速度更快、容量更高且延遲更低

承董事會命  
亞信科技控股有限公司  
董事長兼執行董事  
田溯寧博士

香港，2024年8月14日

於本公告日期，董事會包括：

執行董事： 田溯寧博士、高念書先生及信躍升先生

非執行董事： 張懿宸先生、丁健先生、楊林先生、劉虹女士及程希科先生

獨立非執行董事： 高群耀博士、張亞勤博士、葛明先生及陶萍女士